VY

/ COIMMACOBAHO:
/3amecTnTens PykoBoauTens VCNonHUTENbHOTO KOMUTETA
HavanbHUK ynpasneHus UHaHCOB

NHCJS i ;

v ;
i<’ r . |)
HAHC v,
E/J J
A.A. lannakb6eposa
M 1Y ‘NCY />

3amecTuTens PykoBoauTens VIcnoNHUTENbHOIO KOMUTETa
r. Ha6epe: YenHsbl

tyc-"'
P.M.Xanumwos

MnaH

YTBEPX OAILO :
rnaBHbIli pacnopsauTens 6104XEeTHbIX CPeACTB
PykoBoAWTeNb VICNOMHUTENBHOTO KOMUTETA
MYHULLMMaNbHOTO 06pa3oBaHus (-.HabepexHble YenHbl

P.ALA6AyNNnH

201

(hMHAHCOBO-X035MCTBEHHOWN eATENIbHOCTH

HanmeHoOBaHWe MyHULLMNANbLHOro
yuypexaeHus:

MHH/KAN

EanHunua nsmepeHus (pyo6.)

HavmeHoOBaHMe opraHa, OCyLLEeCTBAOLLENO
(PYHKLUM 1 NONHOMOUUSA yupeauTens

Afpec haKTUYeCKOro MECTOHaXOXAeHUs
MYHULMMANBHOTO yupexaeHus:
'\

Ha 2018 rof

MBAOOY " AeTtckuii cag Ne54 "Mickopka ”

1650085684/165001001

KO Abl

®opma no
[Oata

no OKMO

McnonHNTeNbHbIN KOMUTET MyHUUMNanbHOro O6paSOBaHI/I$I

ropoa HabepexHble YenHsbl

423838, r. HabepexHblie YenHbl, Nnp.Adwbnek .19 (26/07)

no OKKW



1.1

1.2.

13.

I. CBefeHuWs 0 1esiTeNIbHOCTM MyHULMMNA/IbHOTO YUpeXaeHns

Llenv neatensHOCTU MyHULMNANbHOTO yUpexaeHuns:

BOCMUTaHMe,06y4YeHne,pa3BnTNe,NPUCMOTP,yX0 4 1 0340POB/IEHNE AeTeli B BO3pacTe OT AByX MECSLLEB A0 CEMU NeT

Buabl 0esaTeNbHOCTU MYHULMMNANIbHOTO YUpeXAeHns:

OXPaHa XXM3HU 1 YKpeneHne PrU3nyeckoro 1 NCUXMUYECKOro 310poBbs AeTeil; o6ecrneyeHre No3HaBaTe/IbHO-PEUYEBOr0 COLMabHO-
JIMYHOCTHOTO ,XY[0XECTBEHHO-3CTETUUECKOIO U (DM3NUECKOTO Pa3BUTUS AeTeii;B3auMoelicTBMe C ceMbsMU A5t o6ecneyeHuns

pas3BUTUS [eTeid; oKazaHe KOHCY/IbTaTUBHOW M METOANYECKOl/ MOMOLLM poAUTENsSM MO BOMPOCaM BOCMUTAHMUA,00y4YeHUs

oKasaHue MoMOoLLM CEMbe B 03[,0POB/IEHUN AeTeil; yA0BNeTBoOpeHne nNoTpebHOCTel AeTeil B Urpe;pasBUTUE TBOPUYECKUX CMOCOBHOCTel aeTeil.
MepeyeHb ycnyr (paboT), OCYLLEeCTB/ISEMbIX Ha MAaTHOW OCHOBE:

1.pa3BMTUE MO3HABATE/IbHLIX U UHTENEKTYaslbHbIX CNOCOGHOCTE B 06/1aCcT MaTeMaTUKN,06y4eHNsl TpaMoTe U UTeHUI,PUTOPUKN,
3BYKOMPOU3HOLLEHNIO

2. 06y4yeHre BOCMNTaHHMKOB MHOCTPaHHbLIM f3blKam

3.pa3BuTre TBOpUECKUX (My3blKa/lbHbIX,TaHLIEBa/IbHbIX,XOPeorpadniecknx,TeaTpasibHbiX,n306pasnTesibHbIX KOHCTPYKTUBHbIX) CNOCOGHOCTE
4.06y4eHne OCHOBaM 3KOJ/1I0TUU

5.06y4YeHre 3/IeMeHTapHbIM HaBblkaM PaboTe C 3/1eEKTPOHHO-BbIYNCNTENbHOM TEXHUKOIA

6.co34aHve CEKLUUIA ,FpyNM Mo YKPEN/eHWIo 300p0oBbs (TMMHACTUKA, ledebHast TMMHACTUKA,MacCaX,urpoBbie AUCLUNANHBI, 06 edur3nyeckas
noAroToBKa



Il. TMokasaTenu (YUHaAHCOBOIO COCTOSMUA YUpeXAEeHMs Ha NOCMeAHI0 OTYETHYIO AaTy, NpeallecTBYIOLULYI0 AaTe COCTaBNeHUs MaHa, U KOHUa naaHoBoro
nepuoaa

HavmeHoBaHne Kopn,
nokasarensa CTPOKN BrogykeTHas
feaTenbHOCTb

OcTtaTok(6t0 4KCT) 001 10 550,32
OcTtatok(pop) 002 466 644,72
OcTtartok(unble) 003
OcTtartok(np) 004
OcTtaTok(509) 005
OcTtatok(591) 006
OcTtaTtok(593) 007

Ha nocnefHio0 OTUETHYIO AaTy, MpeALecTBYIOLLYI0 AaTe COCTaBEHNs NiaHa

HanmeHoBaHWe nokasatens

Bcero nocrynneHus
MocTynneHus us GroaxeTta
Poautensckas nnara

Jloxonapl OT OKazaHWUs MaTHbIX
ycnyr(0130.5210000)

Jloxonapl OT OKazaHWsA MiaTHbIX
ycnyr(so3melleHre 1130,5230000)

Mpouve goxoabl( 180.5230000)
JAoxoapl oT

cobcTBeHHOCTU( 120,5230000)
npozaxa OCHOBHbIX cpeAcTB/npoaaxa
ToBapos(440,5210000)

MprHocsALas [oxon

AeATeNIbHOCTb

33 815.58
531261

2 007,71

cpefcTBa BO
BPEMEHHOM
pacrnopsbkeHun

11a KOHeL, NNaHOoBOro nepuoaa

MpuHocaLas cpeacTsa BO
BromkeTHan P B ey
NTOro aoxon, BPEMEHHOM
feaTeflbHOCTb
[eAaTeflbHOCTb  PacropsHKeHUn
10 550,32 - — -
466 644,72
33 815,58
531261
2 007,71

MokasaTenn HO MOCTYMAEHUAM MYHULNUMANbHOIO yuypexaeHus

Bcero

29 753 478,84
19 316 193,99
10 136 933,56

288 000,00

351,29

12 000,00

Ha nocneaHIol oTYeTHYIO AaTy, NPeALecTBYHOLLYHO AaTe COCTaB/eHUs MiaHa
Cybenamsa Ha MyHULMNabHOE 3aaaHue

Bcero

29 453 127,55
19 316 193,99
10 136 933,56

B TOM uuncne
11opMaTuBHbIi KOMMeHcaums Ha Cy6enann Ha 11pouve
06beM (PUHAHCOBOrO MEPEXOHbIN MHble Liemm nocTyneHus
obecneyeHus nepvioz,
25 920 852,58 3 532 274,97 - 300 351,29
15 783 919,02 3 532 274,97
10 136 933,56 -
288 000,00
351,29
12 000,00

nTOro



IV. Tloka3saTesin Mo Bbinaatam y4ypexaeHus

B TOM 4Yucne no sngam sblinnat

co cueToB co cyeToB
[on

. CO cyeTOB
HanmeHoBaHWe nokasaTeneii K®CP KLU CP KBP KBCP KOCTY oK Aon. 3K Aon. KP KB®O Bcero cybcuamnini Ha cybecupanii

npounx
MYHULMNANbHO Ha UHble .
noctynneHuni

e 3agaHune uenu
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
BCEro: 30 271 809,78 29 930 322,59 - -
3apa6oTHas nnata 0701 0210125370 111 800 211 10000 211004 302 8 7 066 368,66 7 066 368.66
3apaboTHas nnata o701 0210342000 1 800 211 13120 211005 303 8 2 561 500,30 2 561500,30
3apa6oTHas nnara 0701 0210342000 11 800 211 10000 211004 305 8 1 185 769,85 1 185 769,85
3apa6oTHas nnara 0701 0210342000 m 800 211 10000 211005 305 8 292 225,33 292 225,33
Hauucnenus Ha BbinnaTel No onnate Tpyaa 0701 0210125370 119 800 213 10000 213004 302 8 2 134 043,34 2 134 043,34
Hauucnenns Ha BbinnaThbl Mo onsiarte Tpyaa 0701 0210342000 119 800 213 10000 213004 305 8 358 102,00 358 102,00
HauucneHus Ha Bbinnatbl No onnare Tpyaa 0701 0210342000 119 800 213 13120 213005 303 8 479 615.00 479 615,00
Hauucnenus Ha BbinaaTel Mo onnate Tpyaa 0701 0210342000 119 800 213 10000 213005 305 8 1257 902,73 1257 902,73
Hauucnenus Ha Bbinnatbl No onnarte Tpyaa 0701 0210342000 119 800 213 10000 213005 303 8 309 120,69 309 120,69
Yenyru cBsizn 0701 0210342000 244 800 21 10000 000000 304 8 30 000,00 30 000,00
KoMMyHasibHble ycnyrn 0701 0210342000 244 800 223 10000 223001 34 8 419 889,46 419 889,46
KomMyHasbHble ycnyrm 0701 0210342000 244 800 223 10000 223001 308 8 46 655.14 46 655,14
KOoMMyHanbHble ycnyrm 0701 0210342000 244 800 223 10000 223002 304 8 821 793,61 821 793,61
KoMMyHasibHble ycnyru 0701 0210342000 244 800 223 10000 223002 308 8 125 666,05 125 666,05
KoMMyHanbHble ycnyru 0701 0210342000 244 800 223 13200 223002 304 8 309 200,00 309 200,00
KoMMyHasnbHble yenyrm 0701 0210342000 244 800 223 10000 223004 304 8 166 743,64 166 743,64
KoMMyHasbHble ycnyru 0701 0210342000 244 800 223 10000 223004 308 8 18 527,07 18 527,07
Pa6oTbl, yCNyru no CoAepXXaHnio UMyLLeCTBA 0701 0710142000 244 800 225 10000 000000 304 8 24 000,00 24 000,00
Pa6oThbl, yC/yr1 No CoAepXXaHnio nMyliecTsa 0701 2510142000 244 800 225 10000 000000 304 8 45 036.00 45 036,00
Pab60oThbl, yCyr1 Mo COAEepXaHnio nMyLLecTsa 0701 0710142000 244 800 225 10000 225001 304 8 18 000,00 18 000,00
Pa6oThl, yC/yri no coaepXaHuio nMmyLLecTsa 0701 4310142000 244 800 225 10000 225001 304 8 12 772,44 12 772,44
Pa6oTbl, yC/lyrv Mo cofiepXaHuio nMyLLecTea 0701 0210342000 244 800 225 10000 225002 304 8 60 555,12 60 555,12
Pa6oThbl, YC/yr1 No CoAepXaHnio MMyLLECTBA 0701 0210342000 244 800 225 10000 225015 304 8 18 218,80 18 218.80
Mpoune pa6oTsl, ycnyrn 0701 0210342000 244 800 226 10000 000000 304 8 72 179.00 72 179,00
Mpoune pa6oTbl, ycnyrn 0701 0210342000 244 800 226 10000 226003 303 8 454 748,99 454 748,99
Mpouue pa6oTsl, ycnyrm 0701 4310142000 244 800 226 10000 226004 304 8 59 204,16 59 204,16
Mpouue pacxoabl 0701 0210342000 851 800 290 10000 200001 34 8 176 388,54 176 388,54
Mpoune pacxoppi 0701 0210342000 &1 800 290 10000 290014 304 8 398 240,47 398 240,47
Mpouune pacxoabl o701 0210342000 851 800 290 10000 290014 308 8 247 426,80 247 426.80
YBenuueHue CTOMMOCTU MaTepuasibHbiX 3anacos 0701 0210342000 244 800 340 10000 000000 304 8 25 000.00 25 000,00
YBenuueHne CTOMMOCTM MaTepuasibHbiX 3anacos 0701 0210342000 244 800 340 10000 000000 303 8 121 300,80 121 300,80
KoMMyHasibHble ycnyrm 0701 9900042000 244 800 223 10000 223004 309 8 370547 3 705,47
Pa6oThbl YC/yrn Mo COAEPXaHWo MMyLLecTaB 0701 9900042000 244 800 225 10000 000000 309 8 6 844.85 6 844,85

UToro: | 19 326 744,31 19 326 744,31 0,00 0,00



HavmeHoOBaHMe nokasateneit

3apaboTHas nara

Mpouvre paboTbl, yenyrn

YBenumueHue CTOMMOCTU MaTepuaribHbIX 3aracoB
YBenumueHue CTOVMOCTV MaTepuaribHbIX 3aracoB
YBenuueHne CToMMOCT! MaTepriaibHbIX 3aracoB
Mpoure paboTbl, yerryrm

Mpoure paboThbl, yoyrn

Wroro:

Ko TP

0701
0701
0701
0701
0701
0701

KLLCP

9900042000
9900042000
9900042000
9900042000

9900042000
9900042000

KBP

244
244
244
244
244
244

KBCP KOCTY

800 - 211
800 - 226
800 340
800 340
800 340
800 - 226
800 226

don.
o K
Yy

Aon. 3K

211005

340002

340017

226003

Aon. KP

KB® O

© 0 o 0 0 W 0

Bcero

3923 222,79
5879 274,43
176 384,18

67 466,91

90 585,25
274 831,53
191 813,19

10 603 578,28

B TOM 4yucne no sngam ebinnat

COo cyeTOB
cybemanii Ha

€ 3afiaHune
3923 222,79
5879 274.43
176 384.18
67 466,91
90 585,25
274 831,53
191 813,19
10 603 578,28

CO cYeTOB
cybenaunii

MyHMUMNa/lbHO Ha UHble

uenu

COo cyeTOB
npoymx
nocTynaeHni



HanmeHoBaHue nokasartens

3apa6oTHas nnara

Hauncnenus Ha Bbinnatbl No onnate Tpyaa

3apaboTHas nnarta
3apaboTHas nnata
HauncneHus Ha BbInnaThbl Mo onnare Tpyaa

HauyucneHus Ha BblNNaTtbl NO onsiare Tpyaa

TpaHCnopTHbIe ycnyrn
TpaHcnopTHbIe yenyru
TpaHcnopTHble ycnyru
KoMMyHanbHble ycnyru
KoMMyHaubHble ycnyrut
KoMMyHanbHble ycnyru
KoMMyHanbHble ycnyru
KoMMyHasnbHble ycrnyru

Pa6oThl, yCNyru no coAepXaHuio MMyLecTsa

Pa6oTbl, yCNyru no CoAepXaHnio MyLLecTsa

Mpouvie paGoTsl, ycnyru
Mpoune paGoTsl, ycnyrn
Mpouvie pacxofpl
Mpouvie pacxoppl

YBenuyeHne cToMMOCTU OCHOBHbIX cpeacrs

YBenuueHvne cToumocTu mMarepuanbHbIX
3anacos

YBenuyeHne cToMMOCTU OCHOBHbIX cpeacTte

YBenuyeHne cToumocTu mMarepuanbHbIX
3anacos

Wtoro

KoCP

0701

0701

0701
0701
0701

0701

0700
0701
0701
0701
0701
0701
0701
0701

0701

0701

0701
0701
0701
0701

0701

0701

0701

0701

Kucp

9900042000

9900042000

9900042000
9900042000
9900042000

9900042000

9900042000
9900042000
9900042000
9900042000
9900042000
9900042000
9900042000
9900042000

9900042000

9900042000

9900042000
9900042000
9900042000
9900042000

9900042000

9900042000

9900042000

9900042000

HaumeHoBaHue

4

3apaboTHas nnata
HauNCNEeHUs Ha BbINNATbI No onnate
TPyAa

3apaboTHas nnarta

3apaboTHas nnata

Hauucnenus Ha Bbinnatsl No onnare
HauMCNeHNa Ha BbINNaTbl No onnare
TpyAa

Ycnyru cBasn

Ycnyru cssn

OneKTpocHabxXeHne
OneKTpocHabxeHne
AneKTpocHabxeHne
TennocHabxeHvne
TennocHabxeHve
BogocHabxeHne

PaGoTbl.ycnyrv no coaepxaxuio
umyLecTea

PaGoTbl.ycnyri no cofepxaHuio
umyLiecTBa

Mpouvie paboTbl.ycnyru

Mpouvie pa6oTbl.ycnyru
rocnownuHa, HegoumKa
Wrtpadbl.neun

YBennyeHne CTOUMOCTI OCHOBHbIX
cpeacTs

YBennyeHune cTouMocTn
MaTepuasnbHbIX 3anacos
YBenuyeHne CToMMOCT/ OCHOBHbIX
cpeacTs

YBennyeHne cToumotn
MaTpuasbHbIX 3anacos

IV. MNokasatenu no BbiniaTaMm yuypexgeHuns

KBP

119

EE

119

244
244
244
244
244
244
244
244

244

244

244
244

853
244

244

244

244

KOCry KBCP

21
213

211
21
213

213

221
221
223
223
223
223
223
223

225

225

226
226
290
290

310

310

800
800

800
800
800

800

800
800
800

800

800

800

800

10000

10000

10000
10000
10000

10000

10000
10000
10000
10000
10000
10000
10000
10000

10000

10000

10000
10000
10000
10000

10000

10000

10000

10000

000000

000000

000000
000000
000000
000000
221001
000000
223001
223001
223001
223002

223002
223004

000000

000000

000000
000000
000000
000000

000000

000000

000000

000000

WNtoro
WNtoro
WNtoro
Wtoro
Wtoro
WNtoro

WNtoro

591
509

591
591

523
593

523

521

523

593

521

523

591

521

509
591
592
593
521
522
523

Kop
uenn

o

O OO 000000 O oOooo

O O o0ooo o

o

o

KB® O

© 0 0 0 0 0w 0 0 0 o

W 0 ® W o o

0

8

v roro N1I6B

BCEro

13

132 718.89
4008111

172 800,00
3381558
0.00

0.00

0,00

260,31
4 000.00
1368.96
119.58
0.00
377568
231,71
375.36

20 000.00

0.00

10000,00
2007.71

4 000.00

15 000.00

12 000,00

5052,30

56680,00

168 687,19
341 487,19
33 815,58
5312,61

2007,71
288 000,00

12 351,29

cO cyeToB
cybenanii Ha
MyH. 3afjaHue

14

B TOM uucne no nunam BbiNnaaTt

CO cyeToB
cybenaunii Ha
WHblEe Uenn

CO CYeTOB
npoumx
nocTynieHnm

15 16

132 718.89
4008111

172 800,00
3381558
0.00

0.00

0.00

260.31
4 000.00
1368.96
11958
0.00
377568
23171

375,36

20 000.00

0.00

10 000,00
2007,71

4 000,00

15 000.00

12 000,00

5052.30

56 680.00

0,00 0,00
0,00 0,00

168 687,19
341 487,19
33 815,58
5312,61

2007,71
288 000,00

12 351,29



V. MeponpuaTun HO PasBUTUIO N ONTUMU3ALUU JeATENBHOCTU MYHULNMNANBbHOIO yUpeXxXieHus

MnaHoBbIN pe3ynbTat /
Ne rvn 3agaumn Meponpuartuns py% y Cpok peanunsaunn
PacumpeHl/le NMPakKTnKn yBennyeHume
MaTHbIX yCnyr AO0NOJ/THUTENbHbIX
1 NNaTHBIX B Havasie yuebHOro roga

o6paszoBaTtesibHbIX YCyr

3aseayowmin MBAOY Ne54 BopoHoBa E.A.

(pacwuncpposka nognucu)

naBHbIN 6yxrantep MBAOY Ne 54 Wealiuep T B
(pacwurcpposka nognucu)



