

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Руководителя Исполнительного комитета
Начальник управления финансов



А.А. Галиакберова

м.п. 01.01.2018

(подпись)

Заместитель Руководителя Исполнительного комитета
г. Набережные Челны



Р.М.Халимов

(подпись)

УТВЕРЖДАЮ:

Главный распорядитель бюджетных средств
Руководитель Исполнительного комитета
муниципального образования г.Набережные Челны

Р.А.Абдуллин

201 г.



**План
финансово-хозяйственной деятельности
на 2018 год**

Наименование муниципального учреждения:

МБДОУ " Детский сад №54 "Искорка "

Форма по
Дата

ИНН/КПП

1650085684/165001001

КОДЫ

Единица измерения (руб.)

Исполнительный комитет муниципального образования
город Набережные Челны

по ОКПО

Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя

423838, г. Набережные Челны, пр.Яшьлек д.19 (26/07)

по ОКЕИ

Адрес фактического местонахождения
Муниципального учреждения:

I. Сведения о деятельности муниципального учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального учреждения:

воспитание, обучение, развитие, присмотр, уход и оздоровление детей в возрасте от двух месяцев до семи лет

1.2. Виды деятельности муниципального учреждения:

охрана жизни и укрепление физического и психического здоровья детей; обеспечение познавательно-речевого, социально-личностного, художественно-эстетического и физического развития детей; взаимодействие с семьями для обеспечения развития детей; оказание консультативной и методической помощи родителям по вопросам воспитания, обучения, оказание помощи семье в оздоровлении детей; удовлетворение потребностей детей в игре; развитие творческих способностей детей.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

1. развитие познавательных и интеллектуальных способностей в области математики, обучения грамоте и чтению, риторики, звукопроизношению

2. обучение воспитанников иностранным языкам

3. развитие творческих (музыкальных, танцевальных, хореографических, театральных, изобразительных конструктивных) способностей

4. обучение основам экологии

5. обучение элементарным навыкам работе с электронно-вычислительной техникой

6. создание секций, групп по укреплению здоровья (гимнастика, лечебная гимнастика, массаж, игровые дисциплины, общефизическая подготовка)

II. Показатели финансового состояния учреждения на последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления плана, и конца планового периода

Наименование показателя	Код строки	На последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления плана				На конец планового периода			
		Бюджетная деятельность	Приносящая доход деятельность	средства во временном распоряжении	ИТОГО	Бюджетная деятельность	Приносящая доход деятельность	средства во временном распоряжении	ИТОГО
Остаток(бюджет)	001	10 550,32		-	10 550,32	-	-	-	-
Остаток(род)	002	466 644,72	-	-	466 644,72	-	-	-	-
Остаток(иные)	003	-			-				-
Остаток(лр)	004			-	-				-
Остаток(509)	005		33 815,58		33 815,58				-
Остаток(591)	006		5 312,61		5 312,61				-
Остаток(593)	007		2 007,71		2 007,71				-

III. Показатели по поступлениям муниципального учреждения

Наименование показателя	Всего	На последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления плана				Субсидии на иные цели	Прочие поступления		
		Субсидия на муниципальное задание		Всего	в том числе				
		Нормативный объем финансового обеспечения	компенсация на переходный период						
Всего поступления	29 753 478,84	29 453 127,55	25 920 852,58	3 532 274,97		-	300 351,29		
Поступления из бюджета	19 316 193,99	19 316 193,99	15 783 919,02	3 532 274,97					
Родительская плата	10 136 933,56	10 136 933,56	10 136 933,56	-					
Доходы от оказания платных услуг(0130,5210000)	288 000,00	-				288 000,00			
Доходы от оказания платных услуг(возмещение 1130,5230000)	351,29						351,29		
Прочие доходы(180,5230000)	-	-					-		
Доходы от собственности(120,5230000)	12 000,00	-				12 000,00			
продажа основных средств/продажа товаров(440,5210000)	-						-		

IV. Показатели по выплатам учреждения

Наименование показателей	КФСР	КЦСР	КВР	КВСР	КОСГУ	Доп. ФК	Доп. ЭК	Доп. КР	КВФО	Всего	в том числе по видам выплат		
											со счетов субсидий на муниципальное задание	со счетов субсидий на иные цели	со счетов прочих поступлений
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
ВСЕГО:										30 271 809,78	29 930 322,59	-	-
Заработка плата	0701	0210125370	111	800	211	10000	211004	302	8	7 066 368,66	7 066 368,66		
Заработка плата	0701	0210342000	111	800	211	13120	211005	303	8	2 561 500,30	2 561 500,30		
Заработка плата	0701	0210342000	111	800	211	10000	211004	305	8	1 185 769,85	1 185 769,85		
Заработка плата	0701	0210342000	111	800	211	10000	211005	305	8	292 225,33	292 225,33		
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	0210125370	119	800	213	10000	213004	302	8	2 134 043,34	2 134 043,34		
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	0210342000	119	800	213	10000	213004	305	8	358 102,00	358 102,00		
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	0210342000	119	800	213	13120	213005	303	8	479 615,00	479 615,00		
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	0210342000	119	800	213	10000	213005	305	8	1 257 902,73	1 257 902,73		
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	0210342000	119	800	213	10000	213005	303	8	309 120,69	309 120,69		
Услуги связи	0701	0210342000	244	800	221	10000	000000	304	8	30 000,00	30 000,00		
Коммунальные услуги	0701	0210342000	244	800	223	10000	223001	304	8	419 889,46	419 889,46		
Коммунальные услуги	0701	0210342000	244	800	223	10000	223001	308	8	46 655,14	46 655,14		
Коммунальные услуги	0701	0210342000	244	800	223	10000	223002	304	8	821 793,61	821 793,61		
Коммунальные услуги	0701	0210342000	244	800	223	10000	223002	308	8	125 666,05	125 666,05		
Коммунальные услуги	0701	0210342000	244	800	223	13200	223002	304	8	309 200,00	309 200,00		
Коммунальные услуги	0701	0210342000	244	800	223	10000	223004	304	8	166 743,64	166 743,64		
Коммунальные услуги	0701	0210342000	244	800	223	10000	223004	308	8	18 527,07	18 527,07		
Работы, услуги по содержанию имущества	0701	0710142000	244	800	225	10000	000000	304	8	24 000,00	24 000,00		
Работы, услуги по содержанию имущества	0701	2510142000	244	800	225	10000	000000	304	8	45 036,00	45 036,00		
Работы, услуги по содержанию имущества	0701	0710142000	244	800	225	10000	225001	304	8	18 000,00	18 000,00		
Работы, услуги по содержанию имущества	0701	4310142000	244	800	225	10000	225001	304	8	12 772,44	12 772,44		
Работы, услуги по содержанию имущества	0701	0210342000	244	800	225	10000	225002	304	8	60 555,12	60 555,12		
Работы, услуги по содержанию имущества	0701	0210342000	244	800	225	10000	225015	304	8	18 218,80	18 218,80		
Прочие работы, услуги	0701	0210342000	244	800	226	10000	000000	304	8	72 179,00	72 179,00		
Прочие работы, услуги	0701	0210342000	244	800	226	10000	226003	303	8	454 748,99	454 748,99		
Прочие работы, услуги	0701	4310142000	244	800	226	10000	226004	304	8	59 204,16	59 204,16		
Прочие расходы	0701	0210342000	851	800	290	10000	290001	304	8	176 388,54	176 388,54		
Прочие расходы	0701	0210342000	851	800	290	10000	290014	304	8	398 240,47	398 240,47		
Прочие расходы	0701	0210342000	851	800	290	10000	290014	308	8	247 426,80	247 426,80		
Увеличение стоимости материальных запасов	0701	0210342000	244	800	340	10000	000000	304	8	25 000,00	25 000,00		
Увеличение стоимости материальных запасов	0701	0210342000	244	800	340	10000	000000	303	8	121 300,80	121 300,80		
Коммунальные услуги	0701	9900042000	244	800	223	10000	223004	309	8	3 705,47	3 705,47		
Работы, услуги по содержанию имущества	0701	9900042000	244	800	225	10000	000000	309	8	6 844,85	6 844,85		
Итого:										19 326 744,31	19 326 744,31	0,00	0,00

Наименование показателей	КФСР	КЦСР	КВР	КВСР	КОСТУ	Доп. ФК	Доп. ЭК	Доп. КР	КВФО	Всего	в том числе по видам выплат		
											со счетов субсидий на муниципальное задание	со счетов субсидий на иные цели	со счетов прочих поступлений
Заработка плата	0701	9900042000	111	800	211	99999	211005	303	8	3 923 222,79	3 923 222,79		
Прочие работы, услуги	0701	9900042000	244	800	226	99999	226003	303	8	5 879 274,43	5 879 274,43		
Увеличение стоимости материальных запасов	0701	9900042000	244	800	340	99999	340002	303	8	176 384,18	176 384,18		
Увеличение стоимости материальных запасов	0701	9900042000	244	800	340	99999	340006	303	8	67 466,91	67 466,91		
Увеличение стоимости материальных запасов	0701	9900042000	244	800	340	99999	340017	303	8	90 585,25	90 585,25		
Прочие работы, услуги	0701	9900042000	244	800	226	99999	000000	309	8	274 831,53	274 831,53		
Прочие работы, услуги	0701	9900042000	244	800	226	99999	226003	309	8	191 813,19	191 813,19		
Итого:										10 603 578,28	10 603 578,28		

IV. Показатели по выплатам учреждения

Наименование показателя	КФСР	КИСР	Наименование	КВР	КОСГУ	КВСР	Доп. ФК	Доп. ЭК	Доп. КР	Код цели	КВФО	ВСЕГО	В том числе по видам выплат			
													со счетов субсидий на мун. заданис	со счетов субсидий на иные цели	со счетов прочих поступлений	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Заработка плата	0701	9900042000	Заработка плата	111	211	800	10000	000000	521	0	8	132 718,89			132 718,89	
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	9900042000	начисления на выплаты по оплате труда	119	213	800	10000	000000	521	0	8	40 081,11			40 081,11	
												Итого	172 800,00		172 800,00	
Заработка плата	0701	9900042000	Заработка плата	111	211	800	10000	000000	509	0	8	33 815,58			33 815,58	
Заработка плата	0701	9900042000	Заработка плата	111	211	800	10000	000000	591	0	8	0,00			0,00	
Начисления на выплаты по оплате труда	0701	9900042000	Начисления на выплаты по оплате	119	213	800	10000	000000	509	0	8	0,00			0,00	
наличия на выплаты по оплате труда	0701	9900042000	наличия на выплаты по оплате труда	119	213	800	10000	000000	591	0	8	0,00			0,00	
Транспортные услуги	0700	9900042000	Услуги связи	244	221	800	10000	221001	591	0	8	260,31			260,31	
Транспортные услуги	0701	9900042000	Услуги связи	244	221	800	10000	000000	521	0	8	4 000,00			4 000,00	
Транспортные услуги	0701	9900042000	Электроснабжение	244	223	800	10000	223001	521	0	8	1 368,96			1 368,96	
Коммунальные услуги	0701	9900042000	Электроснабжение	244	223	800	10000	223001	523	0	8	119,58			119,58	
Коммунальные услуги	0701	9900042000	Электроснабжение	244	223	800	10000	223001	593	0	8	0,00			0,00	
Коммунальные услуги	0701	9900042000	Теплоснабжение	244	223	800	10000	223002	521	0	8	3 775,68			3 775,68	
Коммунальные услуги	0701	9900042000	Теплоснабжение	244	223	800	10000	223002	523	0	8	231,71			231,71	
Коммунальные услуги	0701	9900042000	Водоснабжение	244	223	800	10000	223004	521	0	8	375,36			375,36	
Работы, услуги по содержанию имущества	0701	9900042000	Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	800	10000	000000	521	0	8	20 000,00			20 000,00	
Работы, услуги по содержанию имущества	0701	9900042000	Работы, услуги по содержанию имущества	244	225	800	10000	000000	523	0	8	0,00			0,00	
Прочие работы, услуги	0701	9900042000	Прочие работы, услуги	244	226	800	10000	000000	521	0	8	10 000,00			10 000,00	
Прочие работы, услуги	0701	9900042000	Прочие работы, услуги	244	226	800	10000	000000	593	0	8	2 007,71			2 007,71	
Прочие расходы	0701	9900042000	Госспшина, недомка	852	290	800	10000	000000	521	0	8					
Прочие расходы	0701	9900042000	Штрафы, пени	853	290	800	10000	000000	521	0	8	4 000,00			4 000,00	
Увеличение стоимости основных средств	0701	9900042000	Увеличение стоимости основных средств	244	310	800	10000	000000	521	0	8	15 000,00			15 000,00	
Увеличение стоимости материальных запасов	0701	9900042000	Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	800	10000	000000	523	0	8	12 000,00			12 000,00	
Увеличение стоимости основных средств	0701	9900042000	Увеличение стоимости основных средств	244	310	800	10000	000000	591	0	8	5 052,30			5 052,30	
Увеличение стоимости материальных запасов	0701	9900042000	Увеличение стоимости материальных запасов	244	340	800	10000	000000	521	0	8	56 680,00			56 680,00	
												Итого ЛБВ	168 687,19	0,00	0,00	168 687,19
Итого													341 487,19	0,00	0,00	341 487,19
												Итого	509		33 815,58	
												Итого	591		6 312,61	
												Итого	592			
												Итого	593		2 007,71	
												Итого	521		288 000,00	
												Итого	522			
												Итого	523		12 351,29	

V. Мероприятия по развитию и оптимизации деятельности муниципального учреждения

№ п/п	Задачи	Мероприятия	Плановый результат / руб.	Срок реализации
1	Расширение практики платных услуг	увеличение дополнительных платных образовательных услуг		в начале учебного года

Заведующий МБДОУ №54



(подпись)

Воронова Е.А.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер МБДОУ № 54

(подпись)

Швайцер Т.В.

(расшифровка подписи)